Ne sede vacante aliquid innovetur.

### Titulus IX.

#### S V M M A R I A .

- 1 Sedis appellatione venit Episcopalis, Abbatialis, Regulari prælatura & cuiuslibet collegiate ecclesia inferioris, ac etiam titulus Cardinalius.
- 2 Papa mortuo collegium cardinalium non debet se intromittere nisi de provisone.
- 3 Sedes quando dicatur vacare.
- 4 Capitulum sede vacante etiam si bona prælati & capituli sint distincta succedit in administratione spiritualium & temporalium & in jurisdictione quam potest exercere per se vel alium ac etiam succedit in iis qua sunt ordinis episcopali & consecrationis qua debet exercere per alium episcopum.
- 5 Quanam transiant in capitulum singulatim enumerantur.
- 6 Non succedit in jurisdictione competenti episcopo.

Nnnn 3

episcopo

- episcopo de jure speciali vel ex delegatione etiam facta auctoritate canonis.
- 7 Neque in jurisdictione competenti jure directi Domini aut ex privilegio.
- 8 Capitulum sede vacante inventarium rerum quæ reperta fuerint, describit.
- 9 Decernit unum vel plures aconomos.
- 10 Officiale sive vicarium idoneum infra octo dies post mortem episcopi constituit.
- 11 Dat confessorem sive penitentiarium qui in casibus episcopo reservatis absolvit.
- 12 Dictique aconomus, vicarius, & quicunque officialis sede vacante constituti, tenentur episcopo ad eundem ecclesiam promoto reddere rationem.
- 13 Capitulum sede vacante infra annum à die vacationis non potest dare liberas dimissorias nisi arctatis.
- 14 Non succedit in rebus aut juribus episcopaliis in iudicium etiam defendendo deducendis.
- 15 Neque in rebus aut juribus ecclesia in contractum vel stipulationem deducendis.
- 16 Non succedit in collatione libera & voluntaria pertinente ad episcopum duntaxat vel spectante ad Episcopum de consilio vel assensu capituli.
- 17 Excipe, quia collationes beneficiorum necessarias capitulum facere potest, & ratos aliquos casus hic enumeratos.
- 18 Non succedit in presentatione seu electione spectante ad episcopum.
- 19 Sede vacante status ecclesia mutari non potest.
- 20 Visitator à Romano pontifice ecclesia cathedrali vacanti deputatus administrationem legitimam habet temporalium & spiritu-alium, confert beneficia ad episcopi collationem spectantia.
- S**EDE vacante Capitulum non succedit in collationibus beneficiorum, ideo
- subjicitur generalis rubrica. Ne sede vacante &c. quæ est concepta negative, & ponit orationem perfectam, ut ex ea argui possit, quod nihil potest innovari sede vacante, in præjudicium ipsius sedis, nisi expresso jure caveatur, Felin. in rub. ut lis. non contest. &c. Boich. in præem. decret. in verb. Rex pacificum n. 5. 6. & 7. Appellatione sedis † venit episcopalis, c. illa hoc tit. abbatialis, c. cum dilectus de consuet. c. 2. de in integ. ref. regularis, c. quia saepe de elect. in 6. Pan. in c fin. n. 9. de stat. Mon. nisi Abbas deponatur propter dilapidacionem, aut aliam culpam, à die cassano ad denunciationem visitatorum, quo casu interea monasterio datur idoneus administrator, donec ipsi fuerit de Abbatie provisum, c. fin. §. si autem dilapidator, & ibi Pan. n. 8. & 9. & Can. de stat. Monach. Prælatura cuiuslibet collegiatæ ecclesiæ inferioris, ac etiam titulus Cardinalatus, quia potestas competens episcopo, abbatii, prælato, ac etiam Cardinali, sede vacante, transit in Capitulum, exceptis iis, quæ non possunt explicari sede vacante: c. de his, qua, & ibi post gl. fin. Pan. n. 2. c. cum de maior. & obed. c. ad abolendam i. ref. de hæret. Imol. in c. 1. num. 14. hoc tit. Mortuo Papa † collegium Cardinalium non succedit in jurisdictione, & non debet se intro-mittere, nisi de provisione, & in quantum à jure permittitur, gloss. in c. 1. in verbo sede vacante, de schism. in 6. & ibi Can. Franc. Marc. de. 1299. part. 1. Clem. 2. in fin. prim. de elect. Dicitur sedes † vacare per morem naturalem, vel civilem episcopi, & per eius captivitatem à paginis, schismaticis, hæreticis, c. si Episcopus de suppl. neglig. præl. in 6. & ibi gl. in verbo à pagans, & in verbo mortem. ab hostibus fidelibus, & piratus: Franc. in d. c. si Episcopus n. 2. & regula est, quod capitulum † etiamsi bona 4 prælati, & capitulii sint divisa, Franc. in c. unio in fin. de maior. & obed. in 6. succedit in adminis-